

نظری بقانون واگذاری املاک خالصه بکشاورزان

یکی از قوانین خوبی که اخیراً از طرف دولت برای تصویب بپس شورا ملی تقدیم شده قانون فروش املاک خالصه بر زمین است...

رؤسای عشایر در پیشگاه شاهنشاه



در این عکس، یکی از سران عشایر ترکمن صحرا که سالیان دراز مرزدار بوده لحظه ای قبل از انتخاب دریافت مدال دیده میشود

تشکیل جلسه خصوصی سنا

امروز قبل از تشکیل جلسه علنی سنا، مجلس خصوصی تشکیل شد. موضوع در این جلسه مورد مذاکره و تأیید قرار گرفت...

نمایندگان دول خارجه در مجلس

صبح امروز نمایندگان اعزامی دول خارجه که برای تشییع جنازه اعلیحضرت فقید تهران آمده اند برای بازدید به مجلس آمده و هنگامیکه جلسه علنی سنا تشکیل بود در تالار جلسه حضور یافتند...

سیاست جهان

اچسن و بوین برای جلوگیری از تجاوزات شوروی در خاور دور مشغول مذاکره شده اند

وزیران خارجه فرانسه و آمریکا موافقت کردند که آلمان در سازمان اقتصادی اروپای غربی شرکت کند - توضیحات وزیر خارجه و وزیر مشاور فرانسه بختنگاران جرائد - اچسن در وضع اشغال آلمان تغییری نخواهد داد - انگلستان نیز خود را آماده کمک به هندو چین می کند



یکی از رؤسای عشایر، پرچم مقدس ملی را در حضور شاهنشاه بوسیده و مانند سایرین وفاداری خود را بذات شاهانه معروض میدارد

دیروز عصر کاخ مرمر منظره مبهج و جالبی بخود گرفته بود. در حدود سینه سفر از نمایندگان عشایر شجاع و میهن پرست قاطع مختلف کشور با لباسهای محلی خود دور خوش زیبای کاخ زبردخت های سر کشیده سرو ایستاده در انتظار تشریف فرمائی اعلیحضرت همایونی بودند...

قسمتی از مندرجات روزنامه های قاهره و اسکندریه درباره مناقب شاهنشاه فقید

مصاحبه با آقای سعید نفیسی

فعالیت سفیر کبیر ایران برای اصلاح روابط دولتی مصر و ایران و تقویت مناسبات دوستانه

آقای سعید نفیسی استاد دانشگاه و نویسنده معروف ایران شش ماه و چند روز پیش بدعوت دولت هندوستان برای بازدید دانشگاه های آن کشور از طهران عزیمت کردند و پس از چهار ماه اقامت در هندوستان و سخنرانی های متعدد در دوازده دانشگاه آن کشور دو ماه پیش بدعوت دانشگاه قزاق اول در قاهره از پیشی با او ایجا با قاهره رفتند...

تعطیل جلسه سنا

با احترام اعلیحضرت فقید

آقای تقی زاده درباره خدمات اعلیحضرت فقید و فشار دول یگانگانه که منجر به جرت آن مرحوم بخارج کشور شد، نطق کوتاهی ایراد نمودند

جلسه علنی مجلس سنا ساعت ۱۰ و بیست دقیقه صبح امروز بریاست آقای تقی زاده تشکیل شد. رئیس - صورت جلسه قبل توزیع شده اگر نظری هست بفرمائید. چون ایرادی نبود صورت جلسه تصویب شد و اسامی غائبین جلسه قبل نیز قرائت گردید.

آقای تقی زاده این اولین جلسه علنی است که بعد از ورود جنازه اعلیحضرت رضا شاه مرحوم تشکیل میشود. مجموع نمایندگان مجلس ازمن خواستند یعنی عقیده قلبی مرا تأیید کردند که در این موقع احساسات درونی ما ابراز شود (صحیح است) خیلی میل داشتم که این فکر منجیده و آرموده تدارک شود ولی سرعت تصویب مرا از این منظور بازداشت اینستکه بطور ارجحان و خلاصه می گویم که این واقعه تم نظیر در درملکت ما اتفاق افتاد خیلی برای ما نامطبوع و حزن آور بود (صحیح است) قطع

دیروز متر دین اچسن وزیر خارجه امریکا با نمایندگان بلژن عزیمت کرد تا در آنتوا قبل از خروج به سوی بلژن اچسن وزیر خارجه انگلیس در باره جنگ سردی که فعلاً در سر تا سر جهان آغاز گردیده است مذاکره نماید.

از جمله شخصیت های برجسته که در این مذاکرات شرکت خواهند کرد اولین هرین سفیر دبیر اجرای برنامه مارشال در اروپا و سررجر مکین رئیس اداره امور اقتصادی وزارت خارجه انگلیس میباشد. اچسن یک ساعت پس از ورود به لندن در وزارت امور خارجه انگلیس حضور یافت و مذاکرات خود را با بوین آغاز کرد.

مقارن ظهر اچسن با مستر ارنی نخست وزیر انگلستان ناهار صرف کرد فیلیپ جیسپ سفیر کبیر و نماینده سفیر متر ترومن در مذاکرات ابتدائی متر بوین و اچسن حضور داشت لیکر در پشت سر اچسن آقایان ژورژ برینس معاون امور اروپائی وزارت خارجه امریکا و کوشارلز بوهلن مشاور امور شوری در وزارت خارجه امریکا بقیه در صفحه دوم



بوین که تازه از بیمارستان خارج شده در مذاکرات لندن شرکت دارد. در این عکس وزیر خارجه انگلستان هنگام خروج از بیمارستان مشاهده میشود

آریکا دایل به س آلمان با کشور های آزاد اروپائی است لاری - وینیک - امریکا بزرگترین ترومن اظهار داشت که امریکا علاقمند است که آلمان خیلی بیشتر با ملل آزاد اروپا تماس بگیرد و جلو گیری از بنل مساعی برای نیل باین منظور بوسیله روسها بماند آید که سعی میکنند آلمان را یک دولت دیگر دست نشانده کمونیستی بنمایند

تحریکات خارجی ها در ایران اثری ندارند

ملت ایران با احساساتی که هنگام تشییع جنازه شاهنشاه فقید از خود نشان داد ثابت کرد که ره ریب تبلیغات بیگانگان را نخواهد خورد

در مجلس ترحیم سفارت کبری ایران در آنکارا کلیه رجال و امراء لشگری ترکیه شرکت کردند

دیشب رادیو آنکارا در برنامه خود گفتاری راجع به تشییع جنازه شاهنشاه فقید و اوضاع کنونی ایران بخش کرد که حاکی از روابط دوستانه و صمیمانه کامل دولت برادر ایران و ترکیه است و ما بانسکر و سپاسگزاری از احساسات برادران ترک خود این گفتار را در زیر منتشر میکنیم.

عزیمت آقای علاء به لندن واشنگتن - صدای امریکا - آقای حسین علاء سفیر دبیر ایران در امریکا که بوزارت امور خارجه ایران منصوب شدند دیروز بطرف لندن عزیمت نمودند.

جواب دولت شوروی بیادداشت سفارت کبری انگلستان مسکو - رویت - بقرار اطلاعاتی که رسیده است سفارت کبری انگلستان در مسکو پاسخ یادداشت خود را در مورد لشتی مایکری تا بدیده شده انگلیسی دریافت داشته است ولی عده از مقام این پاسخ اطلاعاتی در دست نیست.

طرح لایحه ضد کمونیزم در پارلمان استرالیا کابریا - رویت - پیشوای حزب مخالف دولت دیروز در پارلمان استرالیا اظهار داشت که لایحه ضد کمونیزم دولت تولید سرو صدائی در استرالیا خواهند کرد و نتیجه ای نخواهد داشت و حزب کارگر با این لایحه موافقت نخواهد نمود

دانشمندان کشورهای غربی مشغول مطالعه برای

ساختن بمب ایدرژن هستند

اشکالاتی که در ساختمان این بمب پیش آمده و رویه‌ای که دانشمندان در این مورد اتخاذ خواهند کرد

روزی و یکم ماه ژانویه ۱۹۵۰ (یازدهم بهمن ماه ۱۳۲۸) برزیدیت ترومن رئیس جمهور آمریکا اعلام داشت که یکسیومن انرژی اتمی دستور داده است هم خود را مصروف ساختن بمب ایدرژن نماید. با آنکه از آن تاریخ امروز بیش از سه ماه و چند روز نیکترند معینا در همین مدت کم بمب ایدرژن وجود حقیقی یافته و دنیا را متوجه خطر احتمالی شدیدی نموده است. مثالی که چندین سالست مردم این بمب را شناسند و بسروش خود بی بردند.

بمب ایدرژن در حقیقت مکمل بمب اتمی است و وجودش یکبار دیگر ثابت میکند که ترقی علم و دانش بهمان اندازه که برای ترقی اجتماعی مفید است بسامکنست برای جامعه بشری ضرر داشته باشد.

بهین جهت عده‌ای از دانشمندان بخصوص آنهایی که در علم فیزیک تبحر دارند و هر قدر توان کار میکنند در صدور برآمده اند یک فرمول اجتماعی ترتیب دهند.

از جمله آنها هیئت دانشمندان انگلیسی هستند که نظریه خود را در این باب در شماره مخصوص مجله ماهانه خود به اخیراً انتشار یافته است و چچ کرده اند.

این هیئت در اوایل سال ۱۹۴۶ از طرف دانشمندان له هنگام جنگ در انگلستان و کانادا و انارونی در مسائل مربوط به انرژی اتمی تحقیق میکرده اند تشکیل شده است و بنا بر این صلاحیت دارند که درباره بمب ایدرژن اظهار نظر کنند.

رئیس این هیئت پرفسور «ری» بیرلس است و با او بازرده نفر بعنوان معاون کار میکنند یکی از آنها «سروون» کاراوت است مدیر اداره انرژی اتمی بریتانیا که است و چهارده نفر دیگر هم اعضاء جامعه علمی سلطنتی انگلیس هستند و در واقع مهمترین عناوین علمی را در انگلستان دارند.

این دانشمندان در باب طرز ساختن بمب ایدرژن توافق نظر حاصل کرده اند منتها هنوز اعلام رسمی منتشر نکرده اند آنچه تا اکنون مسلم شده است که دانشمندان مذکور در این مورد در اینکه مقدار نسبتا کمی ایدرژن بتواند فوراً با اندازه‌ای گرم شده که منجر به انفجار گردد و در هر حال یقین ندارند که بمب ایدرژن بتواند تغییرات اصلی و اساسی در وضع کنونی دنیا بوجود آورد.

گذشته از اینها میگویند نیروی بمب اتمی معمولی با اندازه‌ای هست که بتواند منطقه وسیعی را که هدف نظمی باشد ویران سازد بنا بر این معلوم نیست که با ساختن و یکبار بردن بمب ایدرژن منافع دیگری زیاده از آنچه بوسیله بمب اتمی حاصل میشود، بدست آید مگر اینکه بخواهند یک شهر بزرگ مثل لندن را دفن و ویران نمایند.

خلاصه این دانشمندان چون در حقیقت کلید انرژی اتمی را در دست دارند دچار موقعیت فوق العاده بشری شده اند و بیوسه درباره این موقعیت خود فکر میکنند و تکرارند میباید حوادثی نظیر توفیق دستگیری دکتر فو لورن در دهه یا اینکه کمیته رسیدگی به عملیات ضد امریکائی که در آتازونی آمریکا برای تعقیب کمونیست ها و جاسوسان شوروی تشکیل شده است مواجه با وضع جدیدی شود. بهین جهت هم هست که مطلب تازه‌ای در باره وسیله جلو گیری از انهدام دنیا ابراز

خمیر دندان اوتیمول

بهترین خمیر دندان طی دنیا و افتخار دریافت عالیترین مدالها را از پادشاه انگلستان دارد

بشارت عالیترین و مجللترین شب نشینی در روز یکشنبه ۲۴ اردیبهشت ماه ۱۳۲۹ از ساعت ۸ بهدراظهر تاسیج بناسبت افتتاح سالن تاسیجی مهمانخانه شهرداری در هوای آزاد با نام مقفا و گرم - زبرا نواز سبز و مهمانی مهمانخانه شهرداری شب را تا صبح شاد باشید و از عالیترین برنامه سری این شب ار کنسرت معروف - تهران بانگ ساز و آواز ایرانی خواننده محبوب بانو شهرزاد و بلن آفای نیک نواز خواهد بود بلیط سری خود را تا تمام نشده از دفتر مهمانخانه تهیه فرمائید.

آگهی جهت اطلاع وراث مرحوم علی شاه میرزائی بانوان غفت و فاطمه و آقایان حسین و بهرام

آقای مهدی صور اسرافیل بوکالت از طرف شهرداری تهران دادخواستی بشماره ۲۴۹۱-۲۸ بطرفیت مرحوم علی شاه میرزائی بخواسته صدور حکم و ذیق بودن شهرداری با انتقال زمین پلاک شماره ۵۸۷۶ بخش ۲ تهران بخود بعلت تخلف آن مرحوم در ایجاد ساختمان در زمین مذکور با استناد به برگ رونوشت سند رسمی شماره ۱۹۵۳-۱۹۳۶۹ بدادگاه شهرستان تهران تقدیم و رسیدگی بشبه ۱ ارجاع گردیده چون طبق گزارش مامور آقای علی شاه میرزائی فوت نموده و طبق تقاضای وکیل شهرداری دعوی بر علیه وراث آن مرحوم بجزایان نداشته شده و در نشانی تعیین شده است از طرف شهرداری شناخته شده‌اند طبق ماده ۱۰۰ از قانون آیین دادرسی مدنی و دستور دادگاه مقادادخواست ۳ نوبت متوالی در روزنامه رسمی کشور و یکی از روزنامه های کثیر الانتشار آ لهی میشود که از تاریخ انتشار آخرین آ لهی ظرف مدت ۳ ماه مداخلات خود را بدادگاه تقدیم دارید پس از اقصاء مدت مقرر اقدام مقتضی بعمل خواهد آمد و در آیه ۱ اربلاغی بوسیله آ لهی لازم شود قطعیات نوبت در یکروزنامه درج و مدت آنهم ده روز خواهد بود.

از طرف مدیر دفتر دادگاه شهرستان تهران



لوان تور نمایندگی شرکت های

ذیل را دارا می باشد فروش بلیط هوائی - دریائی - زمینی برای داخل و خارج کشور هوائی

شرکت هوایی	اسکاندیناوی
»	هلندی
»	ارفرانس
»	انگلیسی
»	ی-دیلیو-ا (T.W.A.)
»	پان امریکن (P.A.A.)
»	مصری
»	عراقی
»	ایران

دریائی شرکت کشتیرانی

IGNAZIO MESSINA & CIE امریکن اکسپرت لاین

بتمام بنادر مدیترانه - نیویورک - بوستن

مسافرین محترم برای گرفتن بلیط و کسب همه گونه اطلاع شخصا یا بوسیله تلفن های ۵۵۱۷ - ۹۳۶۱ می توانند در تمام ساعات روز مراجعه نمایند تجار و بازرگانان برای حمل بار بداخل و خارج ایران از سوانل این شرکت استفاده نمایند حتما راضی خواهند بود از سوانل مطمئن و ارزان این شرکت که ضامن صرفه و صلاح شما است استفاده فرمائید.

خلاصه مشنوی

تجسین محمدصادق رازی در ۳۸۲ صفحه باخط نستعلیق و چاپ گراوری مرغوب بقطع جیبی منتشر شده بهاء ۴۰ ریال مرکز و پخش انتشار: کتابخانه اقبال خیابان شاه آباد

محترم با اطلاع آقایان پزشکان و مدیران داروخانه ها میسراند

محصولات کارخانه های داروسازی هامبورگ HOMBURG آلمان که بواسطه بروز جنگ جهانی در ایران نایاب شده بود مجدداً وارد و بهای فازل در دسترس عموم گذارده شده ذیلا صورت اجناس معروف کارخانه های هامبورگ آلمان را از نظر آقایان محترم میگذرانند



- Phosvitane Tonic 200 cc
- Suppositoires Nohaesa
- Nohaesa Pommade
- Adonigene gouttes 10 cc
- Deriphylline gouttes 10 cc
- Homburg 680 gouttes 10 cc
- Kamillosan Liquidum 30 cc
- Solvochine amp. 3x2 cc
- Solvochine Calcium amp. 3x5 cc
- Temoebilline Tablettes Fl. 10 Comprimés
- Transpulmine amp 3x1 cc.
- Transpulmine amp. 5x2 cc

نماینده انحصاری در ایران - بنگاه دارویی اردیبهشت خیابان ناصرخسرو تهران آژانس تبلیغاتی شهرت

۱۷۲۹-آ ۳-۳

خمیر دندان اسد گوئیب

مطبوع و حافظ سفیدی و سلامتی دندانهای شماست

۸۵ ریال
از تجارت خانه موسوی مقابل پستخانه مرکز و شعبات آن
روغن گرانول تصفیه شده را کیلو ۸۵ ریال
خریداری فرمائید

دودمان پهلوی تاریخ و شرح حال مقدساله خاندان پهلوی بقلم نویسنده ملی آقای جعفر شاهید روز دوشنبه اول خرداد در چهارصد صفحه از انتشارات روزنامه جوانان منتشر خواهد شد.

آگهی استخدام یک نفر دوشیزه بابانومی که زبان انگلیسی کاملا آشنا باشد و بتواند از عهده برستاری یک طفل دوساله اروپائی بر آید و در قسمت تربیت و بهداشت اطفال نیز اطلاعات کافی داشته باشد باحقون مکفی استخدام میشود.

یک دستگاہ کارخانه روغن کشتی کامل و نو که میتواند در ۲۴ ساعت سه تن پنبه دا - را بطریق اشتراسیون روغن گیری نماید بقیمت مناسب بفرش میرسد مطالبین به خیابان فردوسی بالای سفارت انگلیس کاشی ۷۴ مراجعه فرمائید.

آگهی مناقصه شهرداری رشت آ لهی مناقصه شماره ۱۷۰۲۰-۱۷۲۶-۲۸ مربوط به عملیات اسفالت کاری (زیرسازی) و رو کشی اسفالت قدیم خیابانهای رشت را تا آخرین ساعت اداری روز سه شنبه مورخ ۲۶ ر ۲۹۲۲۲۶ تجدید می نماید داوطلبان میتوانند با شرایط مندرجه در آ لهی مزبور پیشنهادات خود را در موعد مقرر بدفتر شهرداری تسلیم و رسید دریافت دارند پیشنهادات واصله ساعت ۱۰ صبح روز چهارشنبه ۲۷ اردیبهشت ماه سال جاری در لسیون مربوطه بازومورد رسیدگی و اتم و حاجز حداقل مناقصه تشخیص داده خواهد شد.

کفیل شهرداری رشت - اوتو تراپ خارابی

۱۶۶۹-آ ۳-۳

مینه متریل و اطلس شاهکار تمام رنگی وارنر (سامبا) با شتر اک دنیس مرگان و جنیس پیچ

توجه فرمائید: بهای خمیر دندان بی ناکا از ۲۵ ریال به ۲۸ ریال تنزل داده شد

